5389607

Classic Hospitals Property Limited

Report and Financial Statements

For the period ended 31 December 2005

A53 *A8A3YJYA* 278
COMPANIES HOUSE 25/10/2006

Registered No: 5389607

Directors

A D Stevensen (Chief Executive Officer) R J Best (Finance Director) D Gray (Chief Operations Officer)

Secretary

Mitre Secretaries Limited

Auditors

Ernst & Young LLP 1 More Place London SE1 2AF

Bankers

Bank of Scotland The Mound Edinburgh EH1 1YZ

Solicitors

CMS Cameron McKenna LLP Mitre House 160 Aldersgate Street London EC1A 4DD

Registered Office

Mitre House 160 Aldersgate Street London EC1A 4DD

Directors' report

The directors present their report and financial statements of the company for the period ended 31 December 2005.

Results and dividends

The profit and loss account for the period is set out on page 5. The profit for the period after taxation amounted to £944,359.

The directors do not recommend the payment of a dividend.

Principal activity

The company's principal activity during the period was ownership and leasing of private hospitals.

The company was incorporated on 11 March 2005 as Intercede 2027 Limited and changed its name to Classic Hospitals Property Limited on 16 August 2005. The company commenced trading on the 24 July 2005 when it acquired 6 freehold and leasehold properties from group undertakings (note 8).

Review of the business and future developments

The directors consider the performance of the company to be satisfactory and do not foresee any significant changes in the forthcoming year.

Directors and their interests

The directors who served during the period were:

A D Stevensen (appointed 22 April 2005)
R J Best (appointed 22 April 2005)
D Gray (appointed 23 July 2005)

No director has an interest in the shares of the company.

The directors are also directors of Classic Hospitals Group Limited, this company's parent undertaking. The directors' share holding in Classic Hospitals Group Limited at the period end are as shown below:

A D Stevensen

R J Best

D Gray

243,750 Ordinary £0.10 shares
138,125 Ordinary £0.10 shares
73,125 Ordinary £0.10 shares

Charitable and political donations

During the period, the company made no charitable or political donations.

Auditors

Ernst & Young LLP were appointed by the directors during the period. A resolution to reappoint Ernst & Young LLP as auditors will be put to the members at the Annual General Meeting.

By order of the Board

R J Best Director

Date:

Profit and loss account

for the period ended 31 December 2005

		2005
	Note	£'000
Turnover	2	1,607
Cost of sales		-
Gross Profit		1,607
Administrative expenses		159
Operating profit on ordinary activities before interest and taxation		1,448
Interest receivable and other income	4	284
Interest payable and similar charges	5	(788)
Profit on ordinary activities before taxation	6	944
Tax on profit on ordinary activities	7	-
Retained profit for the period	14	944

The company has no other recognised gains and losses therefore no statement of total recognised gains and losses has been presented.

There were no material differences between reported profit and losses and historical profit and losses on ordinary activities before taxation.

The above results for the period from the commencement of trade on 24 July 2005 to 31 December 2005 are derived entirely from acquired activities.

Balance sheet

as at 31 December 2005

		2005
	Note	£'000
Fixed assets		
Tangible assets	8	25,637
Investments	9	13,649
		39,286
Current assets	10	12.022
Debtors	10	13,933
Cash at bank and in hand		
		13,933
Creditors: amounts falling due within one year	11	38,626
Net current liabilities	-	24,693
Total assets less current liabilities		14,593
	•	
Capital and Reserves		
Called up share capital	13	13,649
Profit and loss account	14	944
Shareholders' funds		14,593

Approved by the Board

R J Best

AD Stevensen Mohum 26 M MAY 2006 Date: 26 H May 2006

at 31 December 2005

1. Accounting policies

The financial statements have been prepared in accordance with applicable Accounting Standards in the United Kingdom. A summary of the principal company accounting policies which have been applied consistently is set out below.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. No consolidated accounts are prepared, as the company is a wholly owned subsidiary of Classic Hospitals Group Limited, a company registered in England and is therefore exempt under Section 228(1) of the Companies Act 1985.

Tangible fixed assets

Freehold and leasehold properties, including hospital properties, are stated at cost. Other tangible assets are stated at cost.

Depreciation

Depreciation is provided on all tangible fixed assets at rates calculated to write off the cost, less estimated residual value based on prices prevailing at the date of acquisition, of each asset evenly over its expected useful life as follows:

Freehold buildings

50 years

Leasehold land and buildings

over the length of the lease

There is no depreciation charge made in respect of freehold land. The carrying values of tangible fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more, tax, with the following exception:

deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely
than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying
timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Rental income

Rent receivable arising on leased properties is accounted for on a straight line basis over the lease terms.

Investments

Fixed assets investments are stated at cost less provision for impairment. The carrying value of investments are stated less provision for impairment in periods if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

at 31 December 2005

2. Turnover

Turnover is stated net of value added tax and represents amounts due in respect of rent due on properties owned and managed by the company.

3. Directors and employees

The company had no employees during the period and consequently incurred no staff costs. The directors of the company are also directors and officers of other companies within Classic Hospitals Group Limited. These directors' services to the company do not occupy a significant amount of time. As such these directors do not consider that they receive any remuneration in respect of services to the company for the period ended 31 December 2005.

4. Interest receivable and other income

Period ended 31 December 2005 £'000

Intercompany interest

284

5. Interest payable and similar charges

Period ended 31 December 2005 £'000

Intercompany interest

788

6. Profit on ordinary activities before taxation

Profit on ordinary activities before taxation is arrived at after charging:

Period ended 31 December 2005 £'000

Depreciation - owned tangible assets Auditors' remuneration - audit services 159

Auditors' costs have been borne by Classic Hospitals Limited, a fellow subsidiary undertaking.

at 31 December 2005

7. Tax on profit on ordinary activities

a) Tax on profit on ordinary activities	
The tax charge is made up as follows:	Period ended
	31 December
	2005
	£'000
Current tax:	
UK corporation tax	-
Total current tax	
Deferred tax:	
Origination and reversal of timing differences (note 7d)	-
Tax on profit on ordinary activities	
b) Factors affecting current tax charge	-
2	
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the sta	ndard rate of
•	ndard rate of Period ended
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the sta	
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the sta	Period ended 31 December 2005
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the sta	Period ended 31 December
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the sta	Period ended 31 December 2005
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the state corporation tax in the UK of 30%. The differences are reconciled below: Profit on ordinary activities before tax	Period ended 31 December 2005 £'000
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the state corporation tax in the UK of 30%. The differences are reconciled below:	Period ended 31 December 2005 £'000
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the state corporation tax in the UK of 30%. The differences are reconciled below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 30% Effects of:	Period ended 31 December 2005 £'000 944 283
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the state corporation tax in the UK of 30%. The differences are reconciled below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 30% Effects of: Expenses not deductible for tax purposes	Period ended 31 December 2005 £'000 944 283
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the state corporation tax in the UK of 30%. The differences are reconciled below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 30% Effects of:	Period ended 31 December 2005 £'000 944 283
The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower than the state corporation tax in the UK of 30%. The differences are reconciled below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 30% Effects of: Expenses not deductible for tax purposes	Period ended 31 December 2005 £'000 944 283

c) Factors that may affect future tax charges

The company does not expect to be able to claim capital allowances in excess of depreciation in future years. The company expects to continue to claim group relief on taxable profits generated in future years.

d) Deferred tax

There is no charge in respect of deferred taxation for the period ended 31 December 2005.

at 31 December 2005

8. Tangible fixed assets

	Freehold Land and Buildings	Long Leasehold Land and Buildings	Total
Com	£'000	£'000	£'000
Cost: Transferred from group undertakings	23,855	1,941	25,796
At 31 December 2005	23,855	1,941	25,796
Depreciation: Provided during the period	147	12	159
At 31 December 2005	147	12	159
Net book value: At 31 December 2005	23,708	1,929	25,637

The freehold and leasehold land and buildings transferred in from group undertakings are leased back to Classic Hospitals Limited, a fellow subsidiary undertaking.

On the 23 July 2005 Classic Hospitals Limited a subsidiary undertaking of Classic Hospitals Property limited acquired the trade and certain assets from BUPA Hospitals Limited and Goldsborough Developments Limited. The consideration was satisfied by funding arrangements entered into by Classic Hospitals Group Limited, the ultimate parent company and by the immediate acquiring company Classic Hospitals Limited.

Immediately post acquisition, the freehold and leasehold of six hospitals were acquired by Classic Hospitals Property Limited and leased back to Classic Hospitals Limited under a formal sale and leaseback agreement. The purchase was satisfied through an intercompany loan from Classic Hospitals Limited to Classic Hospitals Property Limited. The loan accrues interest at 5% per annum.

9. Investments

	£'000
Cost Additions	13,649
At 31 December 2005	13,649

Classic Hospitals Property Limited holds 100% of the issued ordinary share capital of Classic Hospitals Limited. Classic Hospitals Limited principal activity is the operation of private hospitals and the provision of private healthcare facilities.

at 31 December 2005

10. Debtors: amounts falling due within one year

2005 £'000

Amounts due from group undertakings

13,933

11. Creditors: amounts falling due within one year

2005 £'000

Amounts owed to group undertakings

38,626

12. Deferred taxation

Deferred tax liabilities are analysed as follows:

Capital allowances in advance of depreciation

Provided	Not provided
2005	2005
£'000	£'000
-	-
-	-
_	_

13. Share capital

Authorised: Ordinary shares

Ordinary shares

Allotted, called up and fully paid:

Losses

Ordinary shares of £1 nominal value

2005 No.	2005 £'000
15,000,000	15,000
13,648,943	13,649
13,040,743	13,047

During the period the authorised share capital was increased to £15,000,000.

During the period, 13,648,943 ordinary shares of £1 each, with an aggregate nominal value of £13,648,943, were issued for a consideration of £13,648,943 to Classic Hospitals Group Limited.

at 31 December 2005

14. Reconciliation of shareholders' funds and movements on reserves

			Total share-
	Share	Profit and	holders'
	capital	loss account	Funds
	£'000	£'000	£'000
Retained profit for the period	-	944	944
New share capital issued	13,649	-	13,649
At 31 December 2005	13,649	944	14,593

15. Commitments

Operating leases

At 31 December 2005, the company had no annual commitments under non-cancellable operating leases.

16. Cash flow

The company, as a wholly owned subsidiary of a Group which publishes consolidated financial statements in which the company is included, is exempt under the terms of Financial Reporting Standard (FRS) No.1 (Revised) 'Cash Flow Statements' from publishing a cash flow statement.

17. Ultimate parent and controlling party

The immediate and ultimate parent undertaking of Classic Hospitals Property Limited is Classic Hospitals Group Limited, a company registered in England and Wales. The results of Classic Hospitals Property Limited are included in the consolidated financial statements of Classic Hospitals Group Limited. Copies of these financial statements can be obtained from The Registrar of Companies, Companies House, Crown Way, Maindy, Cardiff CF4 3UZ.

18. Related parties

As the company is a wholly owned subsidiary undertaking of Classic Hospitals Group Limited, a company registered in England and Wales which publishes consolidated financial statements, the company has, pursuant to paragraph 17 of FRS 8 'Related Party Disclosures', not included details of transactions with other group companies which are subsidiary undertakings of the group.

There were no other related party transactions.